INHALTSVERZEICHNIS
Schalltechnisches Ingenieurbüro  ÄIi1 i
'WvV
Paul Pies
‚ ne h m
Gehört zur \/ertgt ; nq \IQ1
i t-. o '.r 1'1l•:
Krf,bi

- Rotordrehzahlbereich 8-22 U/min
Getriebehersteller: entfällt
Typenbezeichnung Getriebe: entfällt
Getieratorhersteller: Enercon
Typenbezeichnung Generator: E-66118.70, Ringbauweise
Generatornenndrehzahl: 8-22 U/min
Prüfbericht zur Leistungskurve: L&s tungskunienmessung DE WPV 0002-05-F, Deutsches Windenergie-Institut GmbH
Referenzpunkt
Bemerkungen Standardisierte
Windgeschwindigkeit
in 10 m Hohe
Schallemissions-
Parameter
8ms 1
9 ms'
101,4 dB(A)
103,0 d13(A) 13(A)
MUMM
 LWA.P -
8ms' 0dB
Tonzuschlag für den 9ms 1 0dB
Nahbereich KT1
8ms 1 0 d
9ms 1 0dB
Impulszuschlag für den
Nahbereich. KIN
Anhang 2.11
Umrechnung auf andere Nabenhöhen
WEA Typ: E-66/18.70 in Hückeswagen
Projekt-Nr.: 26207-1.001
flh K -«6_;TER
CONSUNG,NG)PE.RSh rn 1 g
Gehört zur Verfügung vom
03. Fi8. 2006
ØisvfirWa(tUfl.g Cochern2efl
viorerlM/S 6
 -
7 - 8
9 NH 65 rn L Ap/dB(A)  -
- * 100,9 102,7 103,0
NH 85 rn Lw p/dB(A)  *  * 101,4 103,0
NH 86 m LWA p/dB(A)  *  * 101,4 103,0
NH 98 m LVA.P/dB(A)
 *  * 101,6 103,0
NH114m L.,Ap/dB(A)  * 101,9 103,0
Tabelle 1: Schalleistungspegel bei den Nabenhöhen von bbm, 85rn, bbm, 9  Und 114m
* witterungssbedingt liegen keine Werte vor
)
Die standardisierten Windgeschwindigkeiten (auf eine Kommastelle gerundet) in 1 O Höhe bei 95%
der Nennleistung (P=1710 kW) sind in Tabelle 2 dargestellt.
V1095% / M/s
NH65m 9,4
NH85m 9,0
NH86m 9,0
NH98m 8,9
NH114m 8,7
Tabelle 2: Windgeschwindigkeiten v1095% für verschiedene Naoennoflen
)
G e n e ti- fll Anhang 3.1
WEA Peterswald - L000ffel g-chf&dF ng dl% vom
Ausbreitungsberechnung L.
K reVetWatU CocemPI'
Name Quelltyp Lw
dB(A)